ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по противодействию злоупотребления наркотическими и психотропными веществами и
их незаконному обороту в Пудожском муниципальном районе
  30 марта 2021 года

№ 1
г. Пудож
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
	Заместитель Главы администрации Пудожского муниципального района

Тодераш О.В.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Мелехова И. А.
	– ведущий специалист Управления по образованию и социально-культурной политике администрации Пудожского муниципального района;

	2.
	Куриленко А. М.
	– заместитель начальника Полиции ООП ОМВД России по Пудожскому району;

	3.
	Цуканов А. Л.
	– и. о. главного врача ГБУЗ РК «Пудожская ЦРБ»

	4.
	Павлова Н. В.
	– ответственный секретарь КДН и ЗП;

	5.
	Карпина С. А.
	– социальный педагог МКОУ СОШ №3 г. Пудожа;

Вопрос № 1. Мониторинг наркоситуации на территории Пудожского муниципального района по итогам 2020 года, результаты социально-психологического тестирования 2020/21 учебного года
(Мелехова И. А.)
Заслушав и обсудив информацию, решили:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Рекомендовать органам местного самоуправления и учреждениям, расположенным на территории района, продолжать работу по основным направлениям межведомственной деятельности в сфере профилактики наркомании и алкоголизма.
Срок: постоянно.
1.3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций провести профилактические мероприятия с усиленной работой в классах, где по результатам тестирования выявлен повышенный риск вовлечения.
Срок: до 24 июня 2021 г.

1.4. В целях сокращения количества отказов от прохождения тестирования рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений взять под личный контроль осуществление информационно-мотивационной кампании в 2021/22 учебном году.
Срок: в соответствии с установленными сроками проведения тестирования.
1.5. Управлению по образованию и социально-культурной политике в рамках сотрудничества с КРОО «Российский союз молодежи» организовать в школах города тематические мероприятия, направленные на сокращение вероятности вовлечения молодежи в наркопотребление (проект «Альтернатива»).

Срок: до 1 мая 2021 г.

Вопрос № 2. О работе ОМВД России по Пудожскому району по профилактике правонарушений и незаконного распространения и употребления наркотических средств среди населения на территории Пудожского района за 2020 год
( Куриленко А. М.)

Заслушав и обсудив информацию, решили:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Рекомендовать ОМВД России по Пудожскому району продолжить проведение мероприятий, направленных на профилактику употребления и распространения наркотических средств.

Срок: постоянно.

Вопрос № 3. Информация ГБУЗ РК «Пудожская ЦРБ» по обращениям граждан за медицинской помощью в связи с отравлением наркотическими, психотропными веществами и их аналогами за 2020 год
(Цуканов Л. А.)
Заслушав и обсудив информацию, решили:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. В целях мониторинга наркоситуации в Пудожском муниципальном районе рекомендовать Управлению по образованию и социально-культурной политике администрации Пудожского муниципального района запросить у ГБУЗ РК «Пудожская ЦРБ» информацию об основных показателях по итогам I полугодия и 9 месяцев 2021 года.
Срок: до 5 июля 2021; 5 октября 2021 года.
Секретарь:
Ведущий специалист Управления по образованию
и социально-культурной политике

        И. А. Мелехова
2